
活 動 内 容

1 火 ふれあいタイム 「香川わらべうたの会」

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火 のびのびタイム 園庭遊び

9 水

10 木 おはなしタイム 「おはなしの会」

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火 ブレイクタイム おしゃべりしよう

16 水

17 木 のびのびタイム 運動公園で遊ぼう

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火 のびのびタイム お散歩

23 水

24 木 ものづくりタイム ころころリング

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火 ふれあいタイム ベビーマッサージ

30 水

31 木 誕生会 みんなでお祝いしましょう 　 　 　

　　　　　　　　　※天候や状況により予定が変更になる場合もあります。　　　

　　　お問い合わせ先　　　綾川町子育て支援センター『にじ』　（昭和認定こども園内）　℡０８７－８７７－２２２６

５ 月の行事予定

日 曜日
行 事 等

憲法記念日

みどりの日

子どもの日

平成３０年度

『 に じ 』 5 月号

※子育て支援センター「にじ」は、月曜日から金曜日までの週５日午前９時～午後４時まで自由に利用できます。

綾川町子育て支援センター『にじ 』

★１０日 おはなしの会

ボランティア「おはなしの会」の方が絵本の読み聞かせなどをしてください

ます。どんなお話か楽しみですね。

★２９日 ベビーマッサージ

香川わらべうたの会の山田先生をお迎えして、赤ちゃんとふれ合いなが

ゆったりとした時間を楽しみましょう。

～５月の「なないろタイム」～

● なないろタイム（火・木曜日）10:00～11:30

新緑が勢いを増し、草花も色鮮やかに咲き誇っています。今月は総合運動公園で遊んだりお散歩を計画していま

す。過ごしやすいこの時期はしっかり体を動かして遊びましょう。お天気の良い日はいつでも園庭で遊べます。お友

だちを誘ってぜひ遊びに来てくださいね。
いっぱい遊んだよ！

４月１９日 こいのぼり作り

４月１２日 絵本

紙芝居や大きな絵本を見ました。

絵本の前まで来ていっしょうけんめ

い聞いている子もいましたよ。

４月１７日 お散歩

近くの畑へお散歩に行きました。

たんぽぽを見たり、綿毛を飛ばした

りしながら春の風を楽しみました。

※天候や状況により予定が変更になる場合もあります。

【お知らせ】

５月１７日（木） 綾川町総合運動公園イベント広場で遊びます♪

当日は１０：００現地集合、現地解散です。

ボールや三輪車で遊んだり、運動公園の周りをぐるっとお散歩したりし

ます。参加を希望される方は５月１１日（金）までに支援センター「にじ」へ

お申し込みください。

※持ち物 ： 帽子、お茶、ベビーカー（お散歩時に必要な方）

※雨天の場合は支援センター「にじ」で自由遊びになります。

好きな色のこいのぼりにスタンプや手形を押して立派なこいのぼりができました！


